
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 107 del 08/03/2024

Determinazione Numero Area 5 del 08/03/2024

OGGETTO: ART.  102  DEL  C.C.N.L.  -  RICHIESTA  DI  ASPETTATIVA  DEL
DIPENDENTE MATRICOLA N. 47.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 5 del 08/03/2024

OGGETTO: ART.  102  DEL  C.C.N.L.  -  RICHIESTA  DI  ASPETTATIVA  DEL
DIPENDENTE MATRICOLA N. 47.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 23.05.2008, n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

VISTO lo statuto del  Consorzio di  bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei
Delegati con deliberazione 15.12.2008, n. 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con
protocollo n. 25917/VII.7.5 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Consiglio  dei  Delegati  n.  10  del  30.12.12.2022,
divenuta esecutiva nei termini di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’anno 2023;

RITENUTO  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  attribuzioni  del  Direttore
Generale ai sensi dell’art. 26, punto 2), dello Statuto consortile;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  Amministrativa  35  del
3.5.2023, divenuta esecutiva nei termini di legge, con la quale sono state conferite le
funzioni di Direttore Generale A. I. al Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale
ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile

VISTA  la nota prot.  n.  2731 del 06.03.2024 con la quale il  dipendente in oggetto
chiede  un periodo  di  aspettativa  a  partire  dalla  data  del  11.03.24  sino  a  tutto  il
22.03.2024, per gravi motivi di famiglia;

VISTO  il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e, in particolare,
l’art.102  che  disciplina  l’aspettativa  senza  diritto  di  retribuzione  richiesta  dai
dipendenti;

RITENUTO  che  il  presente  provvedimento  rientri  nelle  attribuzioni  del  Direttore
Generale ai sensi degli artt. 24 e 26 dello Statuto consortile;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  concedere,  come  previsto  dall’art.  102  del  C.C.N.L  per  i  dipendenti  dai
Consorzi di Bonifica e M.F., l’aspettativa senza diritto di retribuzione richiesta dal
dipendente in oggetto con decorrenza 11.03.24 sino a tutto il 22.03.2024;

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



3. di inviare la presente determinazione all’Area Amministrativa / Settori AA.GG.-
Personale e Settore Ragioneria per gli adempimenti di propria competenza.

Il Direttore Generale A.I.
Dott. Ing. Francesco 

Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


